EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – RETIFICAÇÃO 3

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Mamborê – PR, no uso de suas atribuições legais e em
atendimento ao MANDADO DE SEGURANÇA Nº 5012962-89.2022.4.04.7003/PR, TORNA PÚBLICO, que fará
a seguinte retificação, conforme abaixo discriminado:

 I – RETIFICAR o vencimento dos cargos de Auxiliar de Enfermagem e Enfermeiro Urgência e
Emergência, conforme segue:

Auxiliar de enfermagem
5+ CR

40 2.375,00 Ensino médio completo e curso específico e
registro no conselho de classe

Enfermeiro urgência e emergência
1+ CR

40 4.750,00 Ensino superior em Enfermagem e registro no
Conselho de classe.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mamborê – PR, em 30 de agosto de 2022.

RICARDO RADOMSKI
Prefeito Municipal